



## Budget for det bindende stiftsbidrag 2025

Løn og administration	4.947.000 kr.
Børn i Kirken	299.000 kr.
Undervisning	597.250 kr.
Socialt arbejde og socialetik	75.000 kr.
Tværkulturent center	90.000 kr.
Unge Voksne	90.000 kr.
Kommunikation	150.000 kr.
Efteruddannelse af præster	684.400 kr.
Religionsmøde	23.000 kr.
Mellemkirkeligt arbejde	101.000 kr.
Grøn omstilling	20.000 kr.
Biskoppens puljer	380.000 kr.
Folkemødet	25.000 kr.
Messedeltagelse	148.000 kr.
Andet	5.000 kr.
I alt	7.555.650 kr.

Det bindende stiftsbidrag udgør i 2025 6.840.993 kr. Der budgetteres således med at bruge 7.634.650 kr. af de opsavede midler.

Budgettet er inddelt i temaer, og afspejler den vision og de målsætninger, som stiftsrådet har vedtaget (læs mere [her](#)).

### Løn og administration

Udgifterne til løn, pension og øvrige personaleudgifter dækker fire medarbejdere i presse og kommunikation (POK), en stiftsadministrator for socialt arbejde og socialetik og en stiftsadministrator (15 timer) for kirkeligt arbejde blandt unge voksne. Der er desuden forsat budgetteret med en ny stilling, som blandt andet skal styrke arbejdet med unge voksne og kommunikation med denne målgruppe yderligere.

Udgifterne til administrationen dækker husleje i Vartov, kontorhold, IT og telefon samt administrationsbidrag til stiftsadministrationen.

Til en del af de arbejdsområder, som stiftsrådet har prioriteret, er der knyttet præster med særlige funktioner på tværs af stiftet. Udgifterne til



disse præsters løn finansieres af præstebevillingen og ikke af det bindende stiftsbidrag.



### **Børn i kirken**

Udgifterne går bl.a. til drift af hjemmesiden [www.bornikirken.dk](http://www.bornikirken.dk) samt Stiftsudvalget for Børn i Kirkens arbejde med netværksdage, materiale og kurser mv.

### **Undervisning**

Der ydes tilskud til stiftets tre skoletjenester og til undervisningstilbuddet Din tro – Min tro.

### **Socialt arbejde og socialetik**

Udgifterne dækker opfølgning på den gennemførte undersøgelse af lokalt socialt arbejde i kirkerne og understøttelse heraf, og der er afsat midler til en større konference. Der er desuden afsat en pulje penge til udviklingsprojekter sammen med sogne, som udmøntes af stiftsrådet efter indstilling fra Stiftsudvalget for Socialt arbejde og Socialetik.

### **Tværkulturelt Center**

Der ydes tilskud til arbejdet ved Tværkulturelt Center.

### **Unge Voksne**

Udgifterne dækker arbejdet i Stiftsudvalget for Unge Voksne, herunder bl.a. deltagelsen i Ungdommens Folkemøde og netværksarbejde på tværs af stiftet.

### **Efteruddannelse af præster**

Udgifterne dækker det årlige stiftspræstekursus, konferencer og retræter mv.

### **Religionsmøde**

Udgifterne dækker bl.a. arbejdet i Stiftsudvalget for Religionsmøde, herunder f.eks. netværksdage og grundlovsmiddag. Der ydes også et tilskud til Kristent Muslimsk Samtaleforum (KMS).

### **Mellemkirkeligt arbejde**

Udgifterne dækker bl.a. arbejdet i Stiftsudvalget for Mellemkirkeligt arbejde, herunder f.eks. Migrantmenighedernes årlige domkirketræf, en



styrket indsats ift. Ukraine samt en pulje, som stiftsudvalget kan anvende til at understøtte det mellemkirkelig arbejde i stiftet.



### **Grøn omstilling**

Udgifterne dækker arbejdet i Stiftsudvalget for Grøn omstilling og Klima, herunder bl.a. netværksdage/seminarer om grøn omstilling for alle stiftets menighedsråd.

### **Biskoppens puljer**

Biskoppen rådet over tre puljer, som anvendes til magasinet Gejst, præsters individuelle efteruddannelse og særlige tiltag.

### **Folkemødet**

Udgifterne er et tilskud til Bornholms Provsti til lokale kirkelige aktiviteter ifm. Folkemødet på Bornholm.

### **Messedeltagelse**

Udgifterne dækker folkekirkens deltagelse i Københavnske messer, herunder babymessen, bryllupsmessen og Krop-Sind-Ånd messen.

### **Andet**

Under andet er der bl.a. afsat midler til at støtte Filmprisen Gabriel.

